



**FLUX**  
**PLOMBERIE**

1244, avenue Foch  
75007 Paris  
☎ 05 12 34 56 78  
✉ contact@fluxplomberie75.fr  
RCS Marseille 12345678200010

**DEVIS**  
n° D.2026.036

En date du : 04/08/2026  
Valable jusqu'au : 03/09/2026  
Durée estimée : 15 jours

#### CLIENT

**Mollet Stéphanie**  
13, rue des oeilletons  
71000 Macon

| Désignation                                                                                                | Qté. | Unité | Prix U. HT | Total HT                                                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Préparation et diagnostic</b>                                                                           |      |       |            |                                                                         |
| Contrôle général de l'installation de plomberie, repérage des anomalies et test de pression du réseau      | 1    | u     | 120,00 €   | 120,00 €                                                                |
| Vidange complète du réseau d'eau froide et d'eau chaude sanitaire pour intervention                        | 1    | u     | 80,00 €    | 80,00 €                                                                 |
|                                                                                                            |      |       |            | <b>Préparation et diagnostic : 200,00 €</b>                             |
| <b>Fourniture et pose d'organes de coupure et protection</b>                                               |      |       |            |                                                                         |
| Fourniture et pose d'un clapet anti-retour contrôlable sur réseau d'eau sanitaire                          | 1    | u     | 75,75 €    | 75,75 €                                                                 |
| - Clapet anti-retour contrôlable 20/27<br>- Main d'œuvre plombier                                          |      |       |            |                                                                         |
| Fourniture et pose d'une vanne d'arrêt 1/4 de tour 20/27 en laiton, raccords inclus                        | 1    | u     | 64,65 €    | 64,65 €                                                                 |
| - Vanne sphérique laiton 20/27<br>- Raccord à sertir multicouche<br>- Main d'œuvre plombier                |      |       |            |                                                                         |
| Remplacement d'un robinet d'arrêt équerre sous lavabo, WC ou évier, dépose comprise                        | 3    | u     | 63,38 €    | 190,14 €                                                                |
| - Robinet d'arrêt équerre 12/17<br>- Main d'œuvre plombier                                                 |      |       |            |                                                                         |
|                                                                                                            |      |       |            | <b>Fourniture et pose d'organes de coupure et protection : 330,54 €</b> |
| <b>Main d'œuvre et mise en service</b>                                                                     |      |       |            |                                                                         |
| Main d'œuvre pour dépose des anciens équipements, modification de tuyauterie cuivre et brasure             | 5    | h     | 50,00 €    | 250,00 €                                                                |
| Remise en eau du réseau, purge de l'air, essais d'étanchéité sous pression et contrôle final de conformité | 1    | u     | 50,00 €    | 50,00 €                                                                 |
|                                                                                                            |      |       |            | <b>Main d'œuvre et mise en service : 300,00 €</b>                       |



Scannez le code QR pour retrouver votre devis en ligne

ACOMPTE

99,66 € TTC (10 %) à la signature

MODES DE PAIEMENT

-  Virement bancaire
-  Chèque

|             |          |
|-------------|----------|
| Total HT    | 830,54 € |
| TVA 20 %    | 166,11 € |
| Total TTC   | 996,65 € |
| Net à payer | 996,65 € |

Mention "Bon pour Accord", date et signature



Scannez le code QR pour retrouver votre devis en ligne